СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сорок восьмая  сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» первого созыва

РЕШЕНИЕ

   28 октября 2010 года         № 452

город Глазов

Об отчете постоянной комиссии по образованию,

здравоохранению, культуре, спорту, социальной

защите населения, делам молодежи и семьи за период

с апреля  2009 года по сентябрь 2010 года

 Заслушав отчет председателя постоянной комиссии по образованию, здравоохранению,

культуре, спорту, социальной  защите населения, делам молодежи и семьи  С.В.Богдановой за

период с апреля  2009 года по сентябрь 2010 года, Глазовский Районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

 Отчет председателя постоянной комиссии по образованию, здравоохранению, культуре,

спорту, социальной  защите населения, делам молодежи и семьи  С.В.Богдановой за период с

апреля  2009 года по сентябрь 2010 год принять к сведению.

Глава муниципального образования

"Глазовский район"      В.А.Терский

«____»___________________2010 года

ОТЧЕТ

постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по образованию,

здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите населения, делам молодежи и

семьи за период с апреля 2009 года по сентябрь 2010 года.

 В 2009 году комиссия работала согласно утвержденному плану. За прошедший

период нашей комиссией проведено 10 заседаний, на которых рассмотрено 35 вопросов (в

прошлом периоде – 10 заседаний, 27 вопросов).

 В 2009 году изменился состав нашей комиссии – председатель комиссии Сабреков В.В.

сложил депутатские полномочия. В настоящее время комиссия работает в количестве четырех

человек.

 За прошедший год Администрацией Глазовского района принято много новых

муниципальных целевых  программ, проекты которых были рассмотрены на заседаниях

комиссии:

 - «Детское и школьное питание» на 2010-2014 годы муниципального образования

«Глазовский район»;

 - «Демографическое развитие муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2011 годы»;

 - «Туберкулез на 2010-2012г.г.»;

 - «Развитие и сохранение культуры в муниципальном образовании «Глазовский район»

на 2010-2012г.г.»;

 - «Пожарная безопасность муниципального учреждения социального обслуживания

«Комплексный центр социальной защиты населения» Глазовского района»;

 - «Патриотическое воспитание подростков и молодежи Глазовского района» на 2010-

2014 годы»;

 - подпрограмма «Развитие молодежного отряда содействия милиции «Светозар» на 2010-

2014 годы»;

 - подпрограмма «Семья Глазовского района» на 2010-2013 годы»;

 - «Природно-очаговые инфекции на 2010-2012 годы»;

 - «Библиотека – центр деловой информации Глазовского района на 2011-2013 годы».

 По ряду программ депутатами были внесены изменения, в целом же проекты программ

получили положительное заключение комиссии и были направлены на утверждение в

Администрацию Глазовского района.

 Также был рассмотрен ход выполнения следующих программ:

 - «Молодежь Глазовского района на 2009-2013 годы»;

 - «Библиотека – центр правовой информации Глазовского района на 2008-2010 годы».

 На контроле нашей комиссии стоял вопрос о медицинских абортах, который рассмотрен

по итогам 1 полугодия 2009 года.

 В связи с дефицитом бюджета района была рассмотрена информация по оптимизации

бюджетных расходов на содержание учреждений бюджетной сферы района и отдельно по

отрасли «образование» в муниципальном образовании «Глазовский район».

 Ежегодно на заседаниях комиссии заслушивается информация о готовности объектов

культуры, здравоохранения, социального обслуживания к работе в зимних условиях.

 Кроме того, были рассмотрены общие вопросы:

 - о проекте бюджета Глазовского района на 2010 год;

 - о проекте прогноза социально-экономического развития Глазовского района на 2010-

2012 годы;

 - о прогнозном плане приватизации имущества муниципального образования

«Глазовский район»;

 - об исполнении бюджета Глазовского района за 2009 год;

   - о внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район».

 В мае 2009 года состоялось выездное заседание постоянной комиссии по образованию,

здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите населения, делам молодежи и семьи в

МУСО «Комплексный центр обслуживания населения» в д.Трубашур. Депутатам была

проведена обзорная экскурсия, руководителями отделений дана подробная информация о

деятельности отделений МУСО «КЦСОН». Комиссия отметила качественную организацию

работы данного учреждения. Отделения, существующие в центре, сегодня востребованы и

необходимы.

 В настоящее время комиссия готовится к вопросу рассмотрения подготовки лечебно-

профилактических учреждений и образовательных учреждений к  лицензированию в 2011 году.

В адрес заместителя Председателя Государственного Совета Удмуртской Республики

С.П.Кривилевой  направлено письмо с просьбой разъяснения  дальнейшей перспективы

функционирования участковых больниц.

 Также  члены комиссии   будут принимать участие в заседании  общественного Совета,

на котором будет рассмотрен вопрос медицинского обслуживания населения, проживающего в

малонаселенных деревнях Глазовского района.

Председатель постоянной комиссии

Глазовского Районного Совета депутатов                                                   С.В.Богданова